 ICMA S.p.a. via Garavaglia, 4   20012 Cuggiono (MI) – ITALIA
 Tel. +39 02 97249134 / +39 02 97249135  Fax +39 02 97241550
www.icmaspa.it e-mail: sales@icmaspa.it
 pag. 1
SCHEDA TECNICA 07/2017 - ITA
979-980-982-983 ATTUATORI ELETTROTERMICI
                                    NORMALMENTE CHIUSI
FUNZIONE
Gli attuatori elettrotermici NORMALMENTE CHIUSI (NC)
sono dispositivi elettrici ON-OFF appositamente progettati per
essere installati sugli articoli termostatizzabili ICMA: collettori di
distribuzione, valvole di zona e valvole fan coil.
Gli attuatori elettrotermici hanno la funzione di intercettare in
modo automatico il fluido termovettore negli impianti di
riscaldamento/raffrescamento e sono comandabili da un semplice
termostato ambiente.
Gli attuatori elettrotermici di questa serie sono provvisti di un
indicatore di apertura/chiusura valvola e sono corredati da un
sistema di aggancio rapido che ne facilita le operazioni di
installazione e di manutenzione.
Gli articolo 979 e 982 sono inoltre dotati di un contatto pulito che
può essere utilizzato per azionare una caldaia, una pompa o altro.
Conformità direttive europee
Marchio CE secondo le direttive:
   2006/95/CE e 2004/108/CE
GAMMA PRODOTTI
Articolo Descrizione Connessione Tensione Codice
980 Attuatore elettrotermico ON-OFF M30x1.5   24 V 82980NC54
980 Attuatore elettrotermico ON-OFF M30x1.5 230 V 82980NC53
983 Attuatore elettrotermico ON-OFF M28x1.5   24 V 82983NC54
983 Attuatore elettrotermico ON-OFF M28x1.5 230 V 82983NC53
979 Attuatore elettrotermico ON-OFF con contatto pulito M30x1.5   24 V 82979NC54
979 Attuatore elettrotermico ON-OFF con contatto pulito M30x1.5 230 V 82979NC53
982 Attuatore elettrotermico ON-OFF con contatto pulito M28x1.5   24 V 82982NC54
982 Attuatore elettrotermico ON-OFF con contatto pulito M28x1.5 230 V 82982NC53
   CARATTERISTICHE TECNICHE
Articoli: 980 - 983 979 - 982
Tipo: Senza microinterruttore Con microinterruttore
Tensione nominale: 24V / 230V 24V / 230V